
BOE núm. 174 Sábado 22 julio 1989 23413

17335

" MINISTERIO DE DEFENSA
17332 RESOLUCION 722/39044/1989, de 11 de julio, de la

Dirección de Enseñanza, por fa que se desarrof!a la /Jase
cuarta de la convocatoria para ingreso en la Escala de
Complemento del Arma de Al'iacú)n IETS) J' dil'erSOS
Cuerpos del Ejército del Aire.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base cuarta. admisión. de la
Resoludón 421/38464/1989, de 13 de abril (<<Boletín Oficial del Estado»
numero 102). por la que se convoca concurso-oposición para ingreso en
la escala de Complemento del Arma de Aviación (ETS) y de diversos
Cuerpos del Ejército del Aire. modificada por Resolución
421/38627/1989, de 26 de mayo (<<Boletín Oficial del Estado» número
126), se publíca a continuación el desarrollo de dicha base:

a) Las listas de opositores admitidos y excluidos fUeron publicadas
en el «Boletín Oficial del Ministerio de Defensa» número 137> de 18 de
julio de 1989.

b) Los opositores excluidos dispondrán de un plazo de subsanación
de diez días, contados a partir del siguiente al de esta publicación en el
«Boletín Oficial del Estado».

c) Primera prueba: Reconocimniento médico. (Tanda única):

Lugar: Policlínica del Cuartel General del Aire. Calle Martín de los
Heros, 86.

Fecha: Día 2 de octubre de 1989.
Hora: Nueve.

El lugar, fecha y hora de realización del resto de las pruebas será
oportunamente publicado por el Tribunal de exámenes en el lugar donde
se haya celebrado la anterior.

Madrid, 11 de julio de 1989~-P. D. (Resolución 421/38464/1989, de
13 de abril), el General Director de Enseñanza, David Yváñez Luna.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

17333 RESOLUCION de 20 de jUlio de 1989. del Tribunal 1,"
Coordinador de las Pruebas Selectivas para ingreso en la
Escala de Gestión de Empleo del INEM, por la que se
aprueba la relación de opositores que han superado el
primer ejercicio de las citadas pruebas, y se anuncia la
fecha, hora y lugares de celebración del segundo ejercicio.

Celebrado el día 8 de julio y de conformidad con la Resolución de
la Subsecretaria de Trabajo y Seguridad Social de 21 de junio de 1989,
el primer ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de
Gestión de Empleo del INEM,

Este Tribunal primero coordinador ha resuelto:

Primero.-Aprobar la relación de opositores que han superado el
primer ejercicio de las citadas pruebas selectivas. Tal relación se hallará
expuesta en la Dirección General de la Función Pública (calle María de
Malina, 50, de Madrid), en el Centro de Información Administrativa de
la Inspección General de Servicios de la Administración Pública (calle
Marqués de Monasterio, 3, de Madrid), en los Gobiernos Civiles, en las
Direcciones Provinciales del INEM, en los Servicios Centrales del
INEM (calle Condesa de Venadito, 9, de Madrid), y en el Ministerio de
Trabajo y Seguridad Social (calle de Agustín de Bethancourt, 4, de
Madnd) y en los lugares de celebración de dicho ejercicio.

Segundo.-Convocar a todos los opositores que han superado el
primer ejercicio para la realización del segundo ejercicio de estas mismas
pruebas el día 29 de julio a las nueve horas, en los siguientes lugares:

Madrid: Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Cana­
les y Puertos de la Universidad Complutense (Ciudad Universitaria),
aquellos OP9sitores cuyo primer apellido empiece por las letras HaZ,
ambas inclusive.

Escuela Universitaria de Optica (calle Arcos de Jalón, sin número,
San BIas), aquellos opositores cuyo primer apellido empiece por las
letras A a G, ambas inclusive.

Canarias:: En el Centro de Formación Ocupacional del INEM. sito en
Lomo Aponnarío en Las Palmas, a las ocho horas del mismo día 29 de
julio de 1')89.

Asimismo, se advierte que los opositores que han optado por la
modalidad B se examinarán todos en la Escuela Técnica Superior de
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, de la Universidad Complu·
tense de Madrid.

Deberán ir provistos de lápiz de grafito número 2 y goma de borrar.

Madrid, 20 de julio de 1989.-El Presidente del Tribunal Primero
Coordinador, Francisco Puerto Bunuri.

UNIVERSIDADES
17334 RESOLUCION de 20 de Junio de 1989, de la Universidad

Politécnica de Madrid. por la. que se nombran las Comisio­
nes que han de juzgar los concursos de méritos para la
provisión de plazas de Profesorado L'nlversitario.

De confonnidad con lo dispuesto en el artículo 6.°. 8, de los Reales
Decretos 1888/1984. de 26 de septiembre (((Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre). y 1427/l986. de 13 de junio (<<Boletin Oficial del
Estado» de II de julio). y habiéndose dado cumplimiento a 10 previsto
en el articulo 6.'\ 6, de los citados Reales Decretos. sobre designación de
los miembros de las Comisiones que han de Juzgar los concursos para
la provisión de plazas de Profesorado Universitario de la Vmversídad
Politécnica de Madrid,

Este Rectorado ha resueito nombrar las Comisiones que se relacio­
nan en el anexo adjunto, que han de juzgar los concursos correspondien­
tes a la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12
de abril de 1989.

Madrid, 20 de junio de 1989.-El Rector. Rafael Portaencasa Baeza.

ANEXO

Cuerpo: Catedráticos de Universidad. Area de conocimiento: ,(Ciencia de
la Computación e Inteligencia Artificla!». Plaza número 1 (408--88)

Comisión titular:

Presidente: Don Luis Maria Laita de la Rica. Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Juan Pazos Sierra, Catedrático de la Universi­
dad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Nadal Batle Nicolau. Catedrático de la Universidad de
las Islas Baleares; don Claudi Alsina Catalá. Catedrático de la Universi­
dad Politécnica de Cataluña. y don Lloren, Val verde García, Catedrá­
tico de Universidad Politécnica de Cataluiia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Daría Maravall GÓmez~Allende. Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Rafael Portaencasa Baeza, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Roberto Moreno Díaz. Catedrático de la Universidad
Politécnica de Las Palmas; don José Miró Nicolao. Catedrático de la
Universidad de las Islas Baleares, v don José Llorens Sánchez, Catedrá­
tico de la Universidad Politécnicá de Valencia.

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento:
«Construcciones Arquitectónicas,>. P!a=a número 2 (4/0-88)

Comisión titular:

Presidente: Don Félix Soriano Santandreu, Catedrático de la Univer­
sidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don José Maria de las Casas Ayala, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Juan Monja Carnó, Catedrático de la Universidad
Politécnica de Madrid; don Francisco Javier Neila González. Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Madrid. y~don Alfonso del
Aguila García, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Luis de Villanueva Domínguez, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Pedro Galindo García. Profesor titular de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales:: Don Jaime Navarro Casas. Catedrático de la Universidad
de Sevilla; don Marinao Garcia López. Profesor titular de la Universi­
dad Politécnica de Madrid. y don Cándido López Pérez, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

ADMINISTRACION LOCAL
RESOLUCION de 2 de mava de 1989. del Avuntamienlo
de Tacoronte (Santa Cruz' de Tenenje), pór la que se
anuncia la oférta pública de !'l11pleo para el ano 1989.

Provincia: Santa Cruz de Tenerite.
Corporación: Tacoronte.
Número de Código Territorial: 38043.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1989, apro­

bada por el Pleno en sesión de fecha 11 de abril de 1989.

:


